
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 17 de janeiro de 2020                                                                                                    Edição N.º 0338 

 

Página | 1  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 
30 de janeiro de 2020, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020011401-SRP, tipo menor preço, 
para   Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM 
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME 
DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE 
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-
CE, conforme detalhamento no Termo de Referência, a realizar-
se na sala de Licitação, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 
350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima 
no horário de 07:30h às 13:30h. 
 
************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE SAÚDE. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200053 - CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
SAÚDE. CONTRATADO: ANTÔNIO GERISVÂNIO PEREIRA 
ALVES 05724224313 inscrita no CNPJ 32.180.990/0001-83, 
representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO GERISVÂNIO 
PEREIRA ALVES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 
INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES 
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de 
n° 2019052201-SRP e seus anexos, os preceitos do direito 

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global 
é de R$ 4.609,25 (Quatro mil, seiscentos e nove reais e vinte e 

cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato é de 16 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro 
de 2020. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária 
de SAÚDE – ANTÔNIO GERISVÂNIO PEREIRA ALVES – 
Representante da Empresa - ANTÔNIO GERISVÂNIO PEREIRA 
ALVES 05724224313. 
 
************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200054 - CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
SAÚDE. CONTRATADO: ANTÔNIO GERISVÂNIO PEREIRA 
ALVES 05724224313 inscrita no CNPJ 32.180.990/0001-83, 
representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO GERISVÂNIO 
PEREIRA ALVES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 
INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES 
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de 
n° 2019052201-SRP e seus anexos, os preceitos do direito 
público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 

alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global 
é de R$ 12.006,25 (Doze mil, seis reais e vinte e cinco centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
16 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIO: ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA - 
Secretário de EDUCAÇÃO – ANTÔNIO GERISVÂNIO PEREIRA 
ALVES – Representante da Empresa - ANTÔNIO GERISVÂNIO 
PEREIRA ALVES 05724224313. 
 
************************************************************************* 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 2019120901-PP Objeto: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
JAGUARIBARA-CE. Proponente: WEDER BASÍLIO VEÍCULOS 
LTDA - ME, com o valor de R$ 87.800,00 (Oitenta e sete mil e 
oitocentos reais).  Adjudico o objeto a empresa vencedora na 
forma da lei. NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - DATA: 17 

de Janeiro de 2020. 
 
************************************************************************* 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da 
Secretaria de CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE, em 

cumprimento à ratificação procedida pela Srª FRANCISCA 
MARIANE ALVES DE SOUZA, GESTORA E ORDENADORA, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação 
a seguir: 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA 

BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL E CASA DA MEMÓRIA 
JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E 
JUVENTUDE NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
Contratado: JOSÉ CÉRGIO PEIXOTO MOREIRA 
Valor Total: R$ 9.742,40 (Nove mil setecentos e quarenta e dois 
reais e quarenta centavos). 
Data da Dispensa de Licitação: 16 de Janeiro de 2020 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso X, da Lei n° 8.666/93 e 
Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 
posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pela Srª FRANCISCA MARIANE ALVES DE 
SOUZA - GESTORA E ORDENADORA. 
 
************************************************************************* 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20200056 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 

2020011601-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E 

JUVENTUDE ..........................  
CONTRATADO: JOSÉ CÉRGIO PEIXOTO MOREIRA 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO 
DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL E CASA DA MEMÓRIA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 17 de janeiro de 2020                                                                                                    Edição N.º 0338 

 

Página | 2  
 

JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E 
JUVENTUDE NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 9.742,40 (Nove mil setecentos e quarenta e 
dois reais e quarenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1001 04 

122 0002 2.071 Gestão e Manutenção da Secretaria de Cultura, 
Desporto e Juventude.  Classificação Econômica 3.3.90.36.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Física, no valor de R$ 9.742,40. 
VIGÊNCIA: 17 de Janeiro de 2020 à 31 de Dezembro de 2020.  
DATA DA ASSINATURA: 17 de Janeiro de 2020. 

 
************************************************************************* 
 
 

 
 
 
 

 


